
 

 

UCHWAŁA NR IX/68/25 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Przybiernów 

na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Przybiernów na rok 2025 

zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 60 lat i więcej 

z terenu gminy Przybiernów, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Przybiernowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 

Beata Skalska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2087



Załącznik do uchwały Nr IX/68/25 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Cele programu 

1. Zapewnienie usług wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 

określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Przybiernów. 

Podmiot realizujący program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Przybiernowie w części dotyczącej Modułu I (świadczenie 

usług sąsiedzkich) oraz Modułu II (świadczenie usług teleopieki). 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się 

zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 

stan zdrowia. 

Celem MODUŁU I jest zapewnienie osobom w wieku 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w formie usług sąsiedzkich, świadczone w ramach programu, 

powinny obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Wsparcie powinno być dostosowane do indywidualnych potrzeb osób objetych programem. Świadczenie usług 

może być realizowane m.in. w godzinach porannych, popołudniowych, wieczornych, nocnych, w dniach 

ustawowo wolnych od pracy oraz w święta, jak również poza godzinami pracy opiekunek ośrodka pomocy 

społecznej. 

Szczegółowy zakres, czas trwania, zasady oraz wymiar świadczonych usług musi zostać ustalony przez 

organizatora przedmiotowych usług oraz zaakceptowany przez osoby wspierane, jak również przez 

pracowników ośrodka pomocy społecznej. 

Udzielanie wsparcia w ramach usług sąsiedzkich przez osoby z najbliższego otoczenia osoby wymagającej 

wsparcia, ma na celu gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona 

konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

Wsparcie udzielane w postaci usług sąsiedzkich może zostać przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat 

i więcej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona oraz ww. osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a rodzina, a także osoby bliskie, takie jak wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2087



W przypadku podjęcia stosownej uchwały przez radę gminy wsparcie udzielane w postaci usług sąsiedzkich 

może mieć także charakter uzupełniający do opieki sprawowanej przez rodzinę i będzie prowadziło do 

odciążenia członków rodziny, którzy na co dzień sprawują opiekę nad osobą niesamodzielną. 

Usługi sąsiedzkie mogą obejmować pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Jednocześnie, kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. dzięki wsparciu 

rodziny zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, program ma na celu zapewnienie możliwości 

bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Realizacja programu w zakresie Modułu I może polegać na: 

- pomocy w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domach, 

- informowaniu o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

- pomocy w dostarczaniu produktów żywnościowych, np. Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, „Caritas”, 

Banku Żywności, 

- zakupie i dostarczaniu seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze i środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

- pomocy przy realizacji recept, 

- wsparciu/pomocy w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, dowiezieniu lub pomocy 

w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

- wsparciu seniorów objętych usługami w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek z artykułami 

żywnościowymi i higienicznymi, 

- pomocy w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 

wsparcia, i w razie konieczności - gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy - pomoc 

w dowiezieniu do urzędu, 

- pomocy świadczonej przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora, tzw. usługi sąsiedzkie, 

- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby, objęciu wsparciem z zakresu pomocy społecznej. 

Natomiast MODUŁ II ma za zadanie poprawić bezpieczeństwo i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osoby starszej przez zwiększenie jej dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”. W ramach tego wsparcia osobie starszej zostaje zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum 

obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). Opaska lub inne 

urządzenie bezpieczeństwa daje możliwość wykonania zgłoszenia do dyspozytora np. ratownika medycznego, 

opiekuna medycznego czy pielęgniarki, w celu podjęcia decyzji o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 

Finansowanie programu 

W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art.115 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Gmina może 

otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy 

wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Monitoring programu  

Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Zachodniopomorskiego 

w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2087


		2025-04-29T09:44:29+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




